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Wszyscy Wykonawcy 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę drobnego i jednorazowego sprzętu medycznego, nr sprawy NZZ/94/P/13 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 

                        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r.  (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm. )  w związku z pytaniami 

zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  

Zamawiający udziela wyjaśnień. 

 

Pytanie 1 

Pytanie do Grupy 4 - Opaska ochronna do fototerapii 

Czy Zamawiający dopuści okularki o niżej podanych parametrach technicznych:  

Okularki do fototerapii j.u. dla noworodków jednoczęściowe, wykonane z rozciągliwego spójnego 

materiału. Elementy tworzywa po rozpakowaniu nie mogą wystawać na zewnątrz struktury. Specjalna 

osłona na oczy musi chronić przed szkodliwym działaniem światła, podczas gdy  opaska okularów na 

główkę dziecka przepuszcza lecznicze promienie.  Materiał nie zawierający lateksu zmniejszający do 

minimum ryzyko podrażniania skóry dziecka (odparzenia, alergie, wysypka). Szerokość opaski 45 

mm, zapinane na potylicy z możliwością regulacji (zapięcie na rzepy). W kształcie litery Y, która 

pozwala na dopasowaniu się okularki do każdego kształtu głowy. Dla noworodków o obwodzie 

główki  od 20-28 cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 2 

Pytanie do Grupy 4 - Opaska ochronna do fototerapii 

Czy Zamawiający dopuści okularki o niżej podanych parametrach technicznych:  



Okularki do fototerapii j.u. dla noworodków jednoczęściowe, wykonane z rozciągliwego spójnego 

materiału. Elementy tworzywa po rozpakowaniu nie mogą wystawać na zewnątrz struktury. Specjalna 

osłona na oczy musi chronić przed szkodliwym działaniem światła, podczas gdy  opaska okularów na  

główkę dziecka przepuszcza lecznicze promienie.  Materiał nie zawierający lateksu zmniejszający do 

minimum ryzyko podrażniania skóry dziecka (odparzenia, alergie, wysypka). Szerokość opaski 50 

mm, zapinane na potylicy z możliwością regulacji (zapięcie na rzepy). W kształcie litery Y, która 

pozwala na dopasowaniu się okularki do każdego kształtu głowy. Dla noworodków o obwodzie 

główki  od 24-33 cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 3 

Pytanie do Grupy 4 - Opaska ochronna do fototerapii 

Czy Zamawiający dopuści okularki o niżej podanych parametrach technicznych:  

Okularki do fototerapii j.u. dla noworodków jednoczęściowe, wykonane z rozciągliwego spójnego 

materiału. Elementy tworzywa po rozpakowaniu nie mogą wystawać na zewnątrz struktury. Specjalna 

osłona na oczy musi chronić przed szkodliwym działaniem światła, podczas gdy  opaska okularów na 

główkę dziecka przepuszcza lecznicze promienie.  Materiał nie zawierający lateksu zmniejszający do 

minimum ryzyko podrażniania skóry dziecka (odparzenia, alergie, wysypka). Szerokość opaski 60 

mm, zapinane na potylicy z możliwością regulacji (zapięcie na rzepy). W kształcie litery Y, która 

pozwala na dopasowaniu się okularki do każdego kształtu głowy. Dla noworodków o obwodzie 

główki  od 30-38 cm. 

Każda sztuka okularków pakowana pojedynczo posiadająca oznaczenie rozmiaru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 4 

Pytanie do Grupy 7  Układ oddechowy CPAP. 

Do pozycji nr 1  

Czy Zamawiający dopuści układ o niżej podanych parametrach technicznych:  

Jednorazowy układ oddechowy CPAP Infant Flow z podgrzewanym ramieniem wdechowym 

przystosowany do nawilżacza Fischer Paykel model MR850. układ oddechowy  (średnica  10 mm na 

całości układu zarówno generator jak i układ oddechowy,  rura karbowana).  

Odcinek wdechowy jednorazowego użytku, podgrzewany, posiadający spiralną grzałkę w drenie na 

linii wdechowej, kolor niebieski o długości 140-150 cm, Ø wew. 10 mm, zakończony z jednej strony 

końcówką na komorę nawilżacza Ø wew. 22 mm zespoloną z portem do czujnika temperatury o 

średnicy 7,6 mm z wycięciem pozycjonującym oraz gniazdem podgrzewania węża w kształcie 

koniczynki (do MR850) z drugiej strony końcówką rozłączną dwudrożną łączącą dopływ gazów 

oddechowych i linie pomiaru ciśnienia proxymalnego  z generatorem.  

W odległości ok. 40 cm od tej końcówki wmontowane złącze typu T do pomiaru temperatury gazów 

oddechowych za pomocą czujnika o średnicy 7,6 mm. 

Odcinek pomiarowy do proxymalnego pomiaru ciśnienia w drogach oddechowych zakończony 

końcówką cylindryczno-stożkową 

Odcinek łączący nawilżacz z respiratorem, mm z odejściem Luer-lock do prowadzenia pomiarów 



Generator umożliwiający podłączenie noworodka do układu oddechowego, linia wydechowa 

połączona z generatorem poprzez przegub obrotowy, mocowany do czapki za pomocą tasiemek. 

Końcówka donosowa łącząca generator z noworodkiem, 3 szt. w komplecie w  różnych rozmiarach. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza wszystkie układy oddechowe posiadające walidację z urządzeniem firmy 

Care  Fusion, gdzie generator układu mocowany jest do czapki tasiemkami, a przegub posiada 

ruchomość 360º i jest oparty o zawór kulisty, który przejmuje pracę wykonaną przez dziecko podczas 

ruchów w inkubatorze. 

 

Pytanie 5 

Pytanie do Grupy 7  Układ oddechowy CPAP. 

Do pozycji nr 6-11  Czy Zamawiający dopuści czapeczki o niżej podanych rozmiarach ?  

Kolor Rozmiar Obwód głowy 

Biała 000 16-18 

Szara 00 18-20 

Różowa 0 20-22 

Brązowa 1 22-24 

Żółta 2 24-26 

Niebieska 3 26-28 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również wyżej wymienione rozmiary informując, iż muszą być kompatybilne 

z generatorem zaproponowanym w poz. nr 1. 

 
 

Pytanie 6 

Pytanie do Grupy 7  Układ oddechowy CPAP. 

Do pozycji nr 13 czy Zamawiający dopuści czujnik o niżej podanych parametrach technicznych?  

Akcesoria pomocnicze do CPAP: czujnik brzuszny oddechów  

Czujnik służy do wykrywania wysiłku wdechowego noworodka (kapsuła Graseby), który steruje 

podawaniem westchnień. 

-100 cm długości 

-produkt jednorazowego użytku, pakowany oddzielnie 

-bez lateksu  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wszystkie czujniki kompatybilne z urządzeniem firmy Care Fusion, które 

posiadają walidacją z urządzeniem. 

 

Pytanie 7 

Pytanie do Grupy 7  Układ oddechowy CPAP. 

Do pozycji nr 2 tj. Komora nawilżacza jednorazowego użytku (do nawilżacza MR 750/850 

Fisher&Paykel) 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie ww. pozycji wydzielenie pozwoli na wystartowanie 

wyłącznemu Dystrybutorowi a co za tym idzie ograniczy koszt zakupu bez udziału firm trzecich i ich 

kolejnych narzuconych marży.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



Pytanie 8 

Grupa 37 poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji jednorazowych czujników 

typu Nellcor do pomiaru saturacji u noworodków mikrobiologicznie czystych (niesterylnych) nie 

zawierających lateksu, samoprzylepnych, w kształcie litery L, sensor w technologii Nellcor OxiMax, 

kalibrowane wyłącznie analogowo, nie posiadające wewnętrznej pamięci zdarzenia spadku saturacji, 

prawidłowo identyfikowane przez monitory w tej samej technologii, 9 pinów we wtyczce.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 9 

Projekt umowy - §7 ust. 1 pkt. 5 

Zwracamy się z prośbą  o modyfikację §7 ust. 1 pkt. 5 projektu umowy, i dopuszczenie podwyższenia 

ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. W najbliższym czasie ma nastąpić podniesienie stawki 

VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Podniesienie stawki VAT o 15% punktów procentowych, 

przy utrzymywaniu cen brutto na niezmienionym poziomie, spowoduje, że  przez część trwania 

umowy, wykonawca będzie sprzedawał towar ze stratą. Wykonawca nie może sobie pozwolić na 

złożenie oferty z góry zakładając, że będzie ponosić stratę, w związku z czym od razu będzie musiał 

wliczyć ewentualną podwyżkę podatku w przygotowanej ofercie. Takie rozwiązanie jest z kolei 

niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje przekroczenie wartości przeznaczonych na 

realizację, jak również uzyskanie wyższych cen od początku trwania umowy przetargowej. 

Dodatkowo powszechnie przyjęta na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej mówi o konstrukcyjnej zasadzie neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien 

obciążyć nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia 

konieczności wprowadzenia zmian do treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT. 

Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawki VAT stanowi nieuprawnione 

obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej 

pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 10 

Projekt umowy - §7 ust. 1 pkt. 7 

Zwracamy się z prośbą  o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu trwania umowy o którym 

mowa w §7 ust. 1 pkt. 7 projektu umowy od zgody wyrażonej przez obie strony umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 11 

Dotyczy pak 18 – Zestaw do Inwazyjnego pomiaru ciśnienia: 

Prosimy o dopuszczenie wysokiej klasy przetworników z prostą igłą w zbiorniku wyrównawczym 

(zakrzywiona igła nie ma żadnego wpływu na poprawienie jakości pracy przetwornika) , 

zdejmowanymi koreczkami oraz bezpinowym połączeniem, które to połączenie jest trwalsze , 

nowocześniejsze i bezpieczniejsze oraz stosowane przez większość renomowanych firm 

produkujących przetworniki; pakowane na tackach wyprofilowanych typu blister-pack z tworzywa, 

zamykana papierem laminowanym których  otwarcie nie powoduje przemieszczania się  elementów 

przy spełnianiu pozostałych wymaganych parametrów technicznych, Kompatybilną z monitorem Bene 

View T5 za pomocą kabli wypożyczonych przez oferenta na czas trwania umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 



Pytanie 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zabezpieczenie wadium w formie jednej gwarancji 

ubezpieczeniowej dla kilku pakietów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Należy jednakże wskazać numery grup, które są 

zabezpieczone wadium. 

 

Pytanie 13 

Dot. Wzoru umowy: 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §4 ust. 12 wzoru umowy w następujący sposób: W przypadku 

nie załatwienia zasadnej reklamacji w terminie określonym w ust. 9 lub w przypadku opóźnienia w 

dostawie przekraczającego 3 dni robocze termin określony w ust. 2 Zamawiający ma prawo, po 

wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, do dokonana zakupu u osoby trzeciej, a w 

przypadku ceny wyższej niż cena wynikajaca z niniejszej umowy, róznicą obciąży Wykonawcę, który 

ma obowiązek uregulować należność w terminie 30 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej. 

Obwarowanie niniejszego naruszenia dodatkowo karą umowną w wysokości 10% wartości 

niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy wprowadza podwójną sankcję za 

to samo naruszenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 14 

Dot. Wzoru umowy: 

Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w §4 ust. 15 do wysokości 0,2% 

wartości brutto nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy 

za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 15 

Dot. Wzoru umowy: 

Prosimy Zamawiającego o ustalenie kary umownej za odstąpienie od umowy na 5% wartości umowy 

pozostałej do realizacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 16 

Dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację par. 4 ust. 17 wzoru umowy na następujący: 

Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym w 

przypadku 3-krotnego przekraczającego 7 dni roboczych opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy 

lub załatwieniu reklamacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 17 

Dot. par. 6 ust. 1wzory umowy: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §6 ust. 1 na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty 

odsetek w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po 

spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do 



dnia zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o 

terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 18 

Dot. Wzoru umowy: 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §6 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób: Wykonawca 

nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz 

osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności 

leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez 

Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, 

Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie 

umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 19 

Dot. Wzoru umowy: 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowania §7 ust. 5 wzoru umowy poprzez dodanie zastrzeżenia, iż 

w przypadku zmiany stawki VAT, zmianie ulegnie wartość brutto umowy, wartość netto pozostanie 

bez zmian. 

 „Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych strony w przypadku ustawowej 

zmiany stawki podatku VAT dopuszczają zmianę wartości umowy. W takim przypadku (ustawowej 

zmiany stawki podatku VAT mającej miejsce przed datą wystawienia faktury) wartość brutto umowy 

ulegnie automatycznie zmianie proporcjonalnej do wprowadzonych zmian.”  

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 20 

Grupa nr 36 

Płytki do stabilizacji przedniej w odcinku szyjnym kręgosłupa: 

Czy zamawiający dopuści patyki wraz z mechanizmem mocującym o grubości 1,8 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 21 

A.Czy w pakiecie nr 36 „Płytki do stabilizacji przedniej w odcinku szyjnym kręgosłupa: 

Zamawiający dopuści:  

Pkt. 1 płytki dostępne w pełnej gamie wymiarowej w zakresie od 20 do 110mm, ze stopniowaniem co 

2,5mm, 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

 

B. Czy w pakiecie nr 36 „Płytki do stabilizacji przedniej w odcinku szyjnym kręgosłupa: 

Zamawiający dopuści:  

Pkt. 2 wkręty kostne samogwintujące i samonawiercające,  jedno- i dwu-korówkowe (w tym również 

śruby rewizyjne) o trzech średnicach 3.5mm 4.0mm 4.5mm i o długościach w zakresie od 12 do 



18mm, stopniowane co 2mm, wprowadzane prostopadle oraz pod wieloma kątami (dając układ 

rozbieżny względem siebie zapewniając najwyższą siłę utwierdzenia w kości),  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

C. Czy w pakiecie nr 36 „Płytki do stabilizacji przedniej w odcinku szyjnym kręgosłupa: 

Zamawiający dopuści:  

Pkt. 3 system posiada możliwość wprowadzenia śruby centralnie w osi płytki, grubość płytki wraz z 

mechanizmem blokującym max. 2,5mm 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

D. Czy w pakiecie nr 36 „Płytki do stabilizacji przedniej w odcinku szyjnym kręgosłupa: 

Zamawiający dopuści:  

Pkt. 4 szerokość płytki max. 18mm 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

E. Czy w pakiecie nr 36 „Płytki do stabilizacji przedniej w odcinku szyjnym kręgosłupa: 

Zamawiający dopuści:  

Pkt. 5 proste jednoczesne blokowanie 2 śrub jednym elementem, blokowanie śrub do płytki  

(w pełni odwracalne) następuje poprzez obrót specjalnego „śmigła” o 90 stopni,  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

F. Czy w pakiecie nr 36 „Płytki do stabilizacji przedniej w odcinku szyjnym kręgosłupa: 

Zamawiający dopuści:  

Pkt. 6 płytki dogięte dopasowane do naturalnej lordozy szyjnej (bez konieczności doginania) 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

G. Czy w pakiecie nr 36 „Płytki do stabilizacji przedniej w odcinku szyjnym kręgosłupa: 

Zamawiający dopuści:  

Pkt.7 prosta blokada wkręta pozwalająca na łatwe rewizyjne usunięcie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

H. Czy w pakiecie nr 36 „Płytki do stabilizacji przedniej w odcinku szyjnym kręgosłupa: 

Zamawiający dopuści:  

Pkt. 8  instrumentarium w kasecie umożliwiającej sterylizację i przechowywanie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

 

 

 

 



Pytanie 22 

Grupa 7, poz. 1 

Czy Zamawiający potwierdza, iż zaproponowany w pozycji 1 „jednorazowy układ oddechowy” musi 

być kompatybilny z urządzeniem firmy Care Fusion IF, posiadać walidację która potwierdza w jakich 

parametrach pracuje generator by zachować zasady bezpieczeństwa i sukces terapeutyczny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza taki wymóg. 

 

 

Pytanie 23 

Grupa 7, poz. 1 

Czy Zamawiający potwierdza, iż zawór kulisty wymieniany w zadaniu 7. poz. 1 musi obracać się w 

każdej płaszczyźnie i zachowywać możliwość obrotu o 360º. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza taki wymóg. 

 

 

Pytanie  24 

Grupa 7, poz. 12 

Czy Zamawiający potwierdza, iż w zadaniu nr 12 smoczek do uszczelniania CPAP musi być 

wykonany z jednego kawałka bardzo giętkiego silikonu z możliwością przyjęcia kołnierza smoczka i 

dopasowaniu go do ust pacjenta w celu uszczelnienia ich. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza taki wymóg. 

 

Pytanie  25 

Dotyczy grupy 34 Ubranie chirurgiczne 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrania chirurgicznego, w którym bluza posiada 3 

kieszenie – 2 na dole po obu stronach oraz 1 kieszeń na wysokości klatki piersiowej, przy zachowaniu 

pozostałych wymagań? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 26 

Dotyczy grupy 25 Podkład higieniczny 

Prosimy o określenie, o jakim minimalnym poziomie chłonności (wg ISO 11948-1) podkłady należy 

zaoferować: 950 g, 1000 g czy też 1750 g? Odpowiedź na powyższe pozwoli Zamawiającemu na 

wybór optymalnego poziomu chłonności, zgodnie z potrzebami.  



Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania podkładu o chłonności 1750 g. 

 

Pytanie 27 

Dotyczy grupy 17 Serweta włókninowa  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety o wymiarach 40 x 45 cm, przy zachowaniu 

pozostałych wymagań?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 28 

Dotyczy treści wzoru umowy: 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 

wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 29 

Dotyczy treści wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy stawka kary umownej 2% za każdą 

rozpoczęty dzień zwłoki została zrównana ze stawką kary umownej z § 5 ust. 3 wzoru umowy, czyli 

aby wynosiła 0,2% za każdą rozpoczęty dzień zwłoki?  

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie 

same. Nie ma uzasadnienia aby stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była dziesięciokrotnie  

wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 30 

Dotyczy treści wzoru umowy: 



Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 17 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej 

(lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do 

należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed 

odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 

wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków 

odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 31 

Dotyczy treści wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy słowa „10% całkowitej wartości brutto 

przedmiotu niniejszej umowy, o której mowa w § 1 ust. 2” zostały zastąpione słowami „10% 

niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej 

części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy 

po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w 

stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość 

niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 

Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 32 

Dotyczy treści wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku 

podwyżki stawki podatku VAT, bądź w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP 

walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma 

miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa 

GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w 

aneksie do umowy”? 



Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 

144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w 

przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak 

zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie 

akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 33 

Grupa 17 

Poz. nr 1 

Prosimy o dopuszczenie serwety jednorazowej z włókniny o wymiarach 37 cm x 45 cn, sterylna, 

pakowana pojedynczo w opakowanie typu folia/papier. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 34 

Grupa 1 

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę insulinową z osobną igłą 1ml U40? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 35 

Grupa 4 

Czy Zamawiający dopuści osłonę ochronną w następujących rozmiarach: 27cm +/- 5cm, 26cm +/- 5 

cm, 20 cm+/-5cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 36 

Grupa 13 

Czy Zamawiający dopuści igłę do portu typu Hubera w rozmiarze 20Gx25mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 

 

Pytanie 37 

Grupa 34 

Czy Zamawiający dopuści ubranie z 3 kieszeniami o gramaturze 35g/m² pakowane w folię. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

         Zamawiający 

 


